
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 ГОРОДА КИНЕЛЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА КИНЕЛЬ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 ПРИКАЗ  

от 01 сентября 2025  года                № 197 – ОД  

О назначении ответственных 

На основании Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции» с изменениями на 07.10.2022 г., ведомственной 

целевой программы «Противодействие коррупции в сфере деятельности 

министерства образования и науки Самарской области» (в ред. приказа 

министерства образования и науки Самарской области от 06.12.2021 № 599-

од), приказываю: 

1. В целях недопущение составления неофициальной отчетности и 

использования поддельных документов в учреждении назначить 

ответственных за:  

-за размещение на сайте ОУ документов, регламентирующих соблюдение 

антикоррупционного законодательства, а также ежегодного Отчета о 

самообследования – Клементьеву Н.В., учителя информатики; 

- за оформление и выдачу аттестатов об окончании школы - Клементьеву 

Н.В., учителя информатики; 

- за размещение на сайте ОУ документов, регламентирующих соблюдение 

антикоррупционного законодательства - Клементьеву Н.В., учителя 

информатики;  

- за прием, хранение и выдачу бланков строгой отчетности - Клементьеву 

Н.В., учителя информатики;  

- за ведение журнала учета сообщений о совершении коррупционных 

правонарушений – Калачеву Д.В., учителя русского языка; 

- за ведение журнала учета по контролю за совершением коррупционных 

правонарушений – Калачеву Д.В., учителя русского языка; 

- за проведение классных часов на тему «Коррупция: причины и 

последствия» и иных мероприятий антикоррупционной направленности в 

системе воспитательной работы; определения степени их удовлетворенности 

работой школы, качеством предоставляемых услуг – Калачеву Д.В., учителя 

русского языка.  

2.Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                            Е.В. Белянская 

  

 


		2025-09-01T11:26:31+0400
	Белянская Елена Валентиновна
	Я являюсь автором этого документа




